
111

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ РАЗДОРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ КАМЫЗЯКСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

РЕШЕНИЕ

от    05.12.2023 г.                                                                                                    № 19

О внесении изменений в Решение Совета

муниципального образования «Раздорский

сельсовет» от 27.12.2022г №19 «Об утверждении бюджета

муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области»

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

В связи с уточнением основных характеристик бюджета муниципального

образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов»

Совет муниципального образования «Сельское поселение Раздорский

сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской области»

РЕШИЛ:

Внести в Решение Совета муниципального образования «Раздорский

сельсовет» от 27.12.2022 г. №19 «Об утверждении бюджета муниципального

образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов» следующие изменения:

Статью 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Раздорский сельсовет» Камызякского муниципального района Астраханской

области» на 2023 год:

1) общий объем доходов в сумме 5 383 246,09 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 6 101 731,04 рублей;

3) дефицит в сумме 718 484,95 рублей, без учета объема снижения остатков

средств на счетах по учету средств местного бюджета 0 рублей или 0 % от общего

годового объема доходов местного бюджета без учета объема безвозмездных

поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам

отчислений;

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Раздорский сельсовет» Камызякского муниципального района Астраханской

области» на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 874 837,39 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 3 805 799,89 рублей в том числе условно

утвержденные расходы в объеме 69037 рублей 50 копеек или 2,5% общего объема



222

расхода бюджета (без учетов расхода бюджета, в предусмотренных за счет

межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы РФ,

имеющих целевое назначение);

3) дефицит в сумме 0 рублей;

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования

«Раздорский сельсовет» Камызякского муниципального района Астраханской

области» на 2025 год:

1) общий объем доходов в сумме 3 039 700,00 рублей;

2) общий объем расходов в сумме 2 903 490,00 рублей в том числе условно

утвержденные расходы в объеме 136210 руб. или 5 % общего объема расходов

бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных

трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,

имеющих целевое назначение);

3) дефицит в сумме 0 рублей.

Статью 2 изложить в следующей редакции:

Учесть в бюджете муниципального образования «Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» объем доходов по

основным источникам:

на 2023 год согласно приложению 1, приложению 1.1 к настоящему

Решению;

Статью 3 изложить в следующей редакции:

Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области» на 2023 год и на плановый период

2024-2025 годов согласно приложению 2 и приложению 2.1 к настоящему

Решению;

Администрация муниципального образования «Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» вправе направлять в

2023, 2024 и 2025 годах на покрытие дефицита бюджета муниципального

образования «Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области» остатки  на счетах по учету средств бюджета

муниципального образования «Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области» по состоянию на 01.01.2023года,

01.01.2024 года и 01.01.2025 года, бюджетные кредиты из бюджетов других

уровней,  поступления от продажи имущества, находящегося в муниципальной

собственности.

Остатки средств на счетах по учету средств бюджета муниципального

образования «Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области»» по состоянию на 1 января 2023 года, образовавшиеся в

результате неполного использования целевых средств, поступивших в бюджет,

подлежат возврату.

Статью 4 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного

статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований по

разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета:



333

на 2023 год согласно приложению 3 и приложению 3.1 к настоящему Решению;

2. Утвердить ведомственную структуру расходов на 2023 и плановый

период 2024-2025 годов согласно приложению 4 и приложению 4.1 к настоящему

Решению.

Статью 8 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы на финансирование муниципальных программ

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год в сумме

5 695 275,76 рублей и на плановый период 2024 в сумме 3 475 372,65 рублей, 2025

в сумме 2 562 462,76 рублей согласно приложению 7 и приложению 7.1 к

настоящему Решению.

Статью 9 изложить в следующей редакции:

Утвердить расходы бюджета муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района Астраханской

области» на исполнение публичных нормативных обязательств на 2023-2025 годы

согласно приложению 8 к настоящему Решению.

Утвердить в новой редакции:

- Приложение 1 «Доходы бюджета муниципального образования «Сельское

поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области» на 2023 год» согласно Приложению №1 к настоящему

Решению.

-Приложение 1.1 «Доходы бюджета муниципального образования «Сельское

поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области» на 2024 и 2025 годы» согласно Приложению №1.1 к

настоящему Решению.

- Приложение 2 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023 год»

согласно Приложению 2 к настоящему Решению.

- Приложение 2.1 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

муниципального образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2024 и 2025

годы» согласно Приложению №2.1 к настоящему Решению.

- Приложение 3 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам,

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным

направлениям деятельности), видам расходов классификации расходов бюджета

муниципального образования "Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области» на 2023» согласно

приложению №3 к настоящему Решению.

-Приложение 3.1 «Расходы бюджета муниципального образования «Сельское

поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области» на 2024 и 2025 годы по разделам и подразделам, целевым

статьям и видам расходов классификации расходов бюджета» согласно

приложению № 3.1 к настоящему Решению.

- Приложение 4 «Ведомственная структура расходов бюджета МО «Сельское



поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

'Астраханской области» па 2023 г» согласно приложению № 4 к настоящему

Решению.
- Приложение 4.1 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального

образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского

мупицилального района Астраханской области» на 2024 и 2025 годы» согласно

приложению №4.1 к настоящему Решению.

- Приложение 6 «Перечень и колы целевых статей бюджета

мупиципального образования "к проекту бюджета муниципального образования

"Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского муниципального района

Астраханской области" на 2023 тод и плановый период 2024-2025 годов» согласно

приложению №6 к настоящему Решению.

_ Приложение 7 «Перечень муниципальных программ бюджета муниципального

образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет  Камызякского

муниципального района Астраханской области» на 2023 год» согласно

приложению №5 к настоящему Решению.
- Приложение 7.1 «Перечень муниципальных программ бюлжета муниципального

образования «Сельское поселение Раздорский сельсовет Камызякского

муниципального района Астраханской области» на 2024 и 2025 годы» согласно

приложению №5.1 к настоящему Решению.

- Приложение $ «Расходы на исполнение публичных нормативных обязательств

муниципального образования "Сельское поселение Раздорский сельсовет

Камызякского муниципального района Астраханской области" па 2023 год и на

плановый период 2024-2025 годов согласно приложению № 8 к настоящему

Решению.

3. Обнародовать данное Решение на информационном стенде и в сети Интернет

на официальном сайте муниципального образования «Сельское поселение

Раздорский сельсовет Камызяжского муниципального района Астраханской

области».
4. Настоящее решение вступает в силу с момента сго обнародования.

Председатель Совета
муниципального образования «Сельское
поселение Раздорский сельсове
Камызякского муниципале т

‘Астраханской области» й В.П. Иконников

ииципального\ .

сельсовет Камызякского №

района Астраханской облас В.П. Иконников


